
                                 事  務  連  絡 

 令和５年２月２１日 

  １・２年生保護者各位 

 

                            県立宮古総合実業高等学校 

校 長  大 山 正 吾 

                                 （公印省略） 

 

進路に関する保護者集会のお知らせ 

 

 時下、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、本校進路指導にご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。 

 さて、月日の経つのは早いもので、現２年生は４月には最終学年となり、本格的な進路活動

が始まります。現１年生は新２年生となり、進路意識の高揚を図り、計画的な進路活動を行う

必要があります。そこで、進路についての情報を共有し、ともに考え、生徒が安心して進路活

動に取り組めるようにすることを目的に、下記の日程で進路に関する保護者集会を実施いたし

ます。 

つきましては、多くの保護者の皆さまがご参加くださいますようお知らせ致します。 

記 

１ 集会名  進路に関する保護者集会 

２ 日 時    令和５年３月１７日（金） １８時３０分～１９時３０分 

３ 場 所    本校体育館（参加希望人数によっては変更あり） 

４ 内 容  (1)校長あいさつ 

(2)今年度卒業生の進路状況について          

       (3)就職の手順について                

       (4)進学費用・奨学金・高等教育修学支援等について   

       (5)質疑応答 

５ 対 象   本校１・２年生保護者および生徒 

６ 協 力  日本学生支援機構 

７ 留意点  ・当日はマスク着用・消毒等の感染症予防の徹底をお願いします。 

・参加希望の方は下の申込書、もしくは QR コードよりお申込ください。 

資料の準備や会場の設営のため３月３日(金)までに提出をお願いします。 

・駐車は翔南キャンパスをご利用下さい。 

※ 問い合わせ 本校 ７２－２２４９ 進路指導部  與那覇 丈仁  

----------------------------------きりとり-------------------------------------- 

参加申込書       （３／３提出〆） 

   年     組   生徒氏名              

下のいずれかにチェックをお願いします。 

□ 保護者のみ参加   □ 生徒のみ参加   □ 保護者と生徒ともに参加 

※ 質問などがあればご記入ください。 

                                        

                                        

                                        


